Acordam os ministros do Tribunal Superior Eleitoral, por unanimidade, em aprovar 
com ressalvas as contas do Partido Trabalhista Nacional (PTN), atual Podemos (PODE), 
relativas ao exercício financeiro de 2013, e determinar o recolhimento aoErário da 
quantia de R$ 102.142,81 (cento e dois mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta e um 
centavos), devidamente atualizada e com recursos próprios, nos termos do voto do 
relator.  
Brasília, 4 de abril de 2019 (DJE/TSE de 09 de maio de 2019, pág. 23/25).  
Composição: Ministra Rosa Weber (presidente), Ministros Luís Roberto Barroso, Edson